
  
  

ААДДММИИННИИССТТРРААЦЦИИЯЯ    ССННЕЕЖЖИИННССККООГГОО    ГГООРРООДДССККООГГОО    ООККРРУУГГАА  

РРААССППООРРЯЯЖЖЕЕННИИЕЕ  
 

 

от 17.08.2020 № 201-р 
 

О внесении изменений в Положение  
о диспансеризации работников  
аппарата администрации  
Снежинского городского округа 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 261-ФЗ  

«О внесении изменений в статью 185.1 Трудового кодекса Российской 

Федерации», руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального 

образования «Город Снежинск», 
 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
 

1. Внести с 11 августа 2020 года в Положение о диспансеризации 

работников аппарата администрации Снежинского городского округа, 

утвержденное распоряжением администрации Снежинского городского 

округа от 22.07.2019 №175-р, следующие изменения: 

- пункт 1.4 Положения дополнить термином «Работники, достигшие 

возраста сорока лет» 

- пункт 1.6 Положения изложить в новой редакции: 

«1.6. Работникам, достигшим возраста сорока лет, предоставляется  

1 (один) рабочий день один раз в текущем календарном году»; 

- пункты 1.6, 1.7, 1.8 считать соответственно пунктами 1.7, 1.8, 1.9; 

- дополнить Положение пунктом 2.7 следующего содержания: 

«2.7. Работники обязаны предоставлять работодателю справки 

медицинских организаций, подтверждающие прохождение ими 

диспансеризации в день (дни) освобождения от работы, не позднее 14 

календарных дней со дня освобождения от работы для прохождения 

диспансеризации». 

2. Руководителям структурных подразделений администрации в срок 

до 07 сентября 2020 года ознакомить работников персонально под роспись 

с настоящим распоряжением. Листы ознакомления представить в отдел 

кадров администрации. 

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить  

на заместителя главы городского округа Д.А.Шарыгина. 
 
 
 
Глава Снежинского  
городского округа       И.И.Сапрыкин 



 

 

 

 

 

 

 
СОГЛАСОВАНО: 
 
 
Начальник юридического отдела       А.В.Кузьмин 
 
 
Заместитель главы 
городского округа         Д.А.Шарыгин 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: 

 

в дело – 1 экз. 

ОК – 1 экз. 

Бухгалтерия – 1 экз. 

Шарыгину Д.А. – 1 экз. 

Руководителям структурных подразделений  

администрации – 1 экз. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О.Н.Кудряшова, 133 
начальник ОК 
 

И.Н.Зубрицкая, 92453 
ведущий специалист администрации 
ЛП 1 05.08.2020 
656 


